CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 22 + 23/Ngày 29 - 4 - 2020

3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 169/NQ-HĐND               Lâm Đồng, ngày 27 tháng 4 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Thông qua nội dung điều chỉnh cục bộ Quy hoạch tổng thể

phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Lâm Đồng đến năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/ 6/ 2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều Luật Quy hoạch;

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, điều

chỉnh và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch các ngành,

lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2011 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Lâm Đồng

đến năm 2020.

Xét Tờ trình số 1658/TTr-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Nghị quyết thông qua nội dung điều chỉnh cục

bộ Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Lâm Đồng đến năm 2020; Báo

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận

của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua nội dung điều chỉnh cục bộ Quy hoạch tổng thể phát triển

kinh tế - xã hội tỉnh Lâm Đồng đến năm 2020

Nội dung điều chỉnh cục bộ Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh

Lâm Đồng đến năm 2020 gồm:

1. Bổ sung định hướng về phát triển văn hóa thông tin, thể dục thể thao: “Tăng

cường xã hội hóa các nguồn lực đầu tư cho công trình thể dục thể thao gắn với các

hoạt động khai thác dịch vụ, du lịch chất lượng cao”.

2. Bổ sung dự án đầu tư Trường đua ngựa, đua chó Thiên Mã - Mađagui - Câu

lạc bộ Polo và ngựa biểu diễn (có hoạt động kinh doanh đặt cược) vào danh mục các

dự án ưu tiên nghiên cứu đầu tư thời kỳ 2011 - 2020 tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan

hoàn thiện hồ sơ trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định điều chỉnh cục bộ

Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Lâm Đồng đến năm 2020 và triển

4                  CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 22 + 23/Ngày 29 - 4 - 2020

khai thực hiện các nội dung công việc tiếp theo sau khi được Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng Khóa IX, Kỳ

họp thứ 13 thông qua ngày 27 tháng 4 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày thông

qua./.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Đức Quận

		2020-04-29T18:47:29+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo - Tin học<ttth@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!